壁装研究会 2021 年度５月常任理事会 議事録

  会議名  2021 年度５月常任理事会会議

 日 時  2021 年５月２１日 金曜日 ９：３０～１１：００

 場 所  中村表装(株)会議室

 出席者   前田会長 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事 オブザーバー末松理事 高橋

審議事項

１， SDGs 研修会の件

・開催要項について

 今般の講師、及び会場をお願いしているリリカラ(株)末松営業本部長より説明頂く

 日 時  6 月 15 日 15：00～16：30 予定

 講演内容（添付ファイル「研修会アジェンダ」参照）

  第 1 講 SDGs の背景・仕組みについての概観説明

  第 2 講 エシカルな行動について

  第 3 講 業界の取り組みの具体例としてリリカラ(株)の現況説明

  直接、及びオンラインによるリモート参加の併用研修とする

   参加は事前申し込みとし事務局より申込書案内する→申込み締切 6 月 8 日

   会場の都合から直接参加は最大 30 名くらいまでとする

   1 社複数参加も可能

   WEB アプリは Zoom とし開講 30 分前には入場できるようにする

  講 師 リリカラ㈱取締役執行役員総務本部長 今福 宏 氏

２， 設計士等との意見交換会テーマ等について

・テーマについて新たな提案、改善の意見を集約

過去 3 回の開催事例から「高品位、高デザイン壁紙」の告知活動は重要

 壁装研究会の団体活動意義についてももう少しアピールしていく要あり

 多人数による総花的意見よりも少人数による意見の深耕より効果が見いだせるのでは

 等々の意見が出た

・開催様式

 上記意見から様式は従来通りとする。次回の会場も㈱トミタ tomitaTOKYO とする

 招聘先についてはブランドメーカ各社の営業先から推挙頂いては、の案が出て 6 月中

旬くらいまでに選定するとした

開催意向から 5 人程度の小グループで推挙いただくとした

次回開催 7 月中旬ころ(オリンピック開催前とする)

３， 「壁装技能検定模擬問題集」の編纂について

 ・前田会長、中村相談役、白鳳堂鈴木専務、三上表装店三上社長にて進める

  (三上社長の交通費等は会公用として考慮する)

  過去問題集の入手が遅れており検討数が足りない → 白鳳堂表装店にある資料を入手

するとした（6/24 高橋引き取り）

  脱稿・上梓をいつまでにするか → 東装協と打ち合わせ(前田会長)

４， 春季コンペの件

・開催要項の確認

 11 名の参加有り。表彰式会食無しのシンプル型開催とし、参加各位の自己責任にて

開催とする

５， その他

 ・退会 ハンガーズ㈱が法人解散により 4 月末にて退会の届け受領

     理事会承認事項のため 7 月の理事会をもって決定とする

 ・50 年史贈呈の件 滋賀大学経済経営研究所より依頼有り、「経営史･団体史」の収

集、研究に役立てたし

 ・６月常任理事会開催日 6 月 24 日木曜日 13：30～ ㈱シノダ本社会議室

7 月第 3 回理事会   7 月 12 日月曜日 13：30～ ㈱シノダ本社会議室